limitatamente alla quota di sua pertinenza, fermo il diritto di regresso nei confronti di altri Terzi responsabili. 
Resta convenuto che, nel caso di corresponsabilità di più Assicurati appartenenti allo stesso Ente di Appartenenza nella 
determinazione di un medesimo Sinistro, la Società per tale Sinistro è obbligata sino ad un massimo di € 12.000.000,00 (dodici 
milioni) complessivamente fra tutti gli Assicurati, fermo il Massimale. 

A.5.3  Cariche cessate 
La copertura non opera in caso di licenziamento e/o revoca del mandato all’Assicurato oppure di commissariamento, 
liquidazione, fallimento dell’ente presso il quale è stato svolto l’incarico cessato.

[...]

per Perdite Patrimoniali derivanti da violazione di sistemi informatici (cyber risk);  
23. per Danni connessi a atti di guerra e/o terrorismo. 

Ci sono limiti di copertura? 

Articolo B.4 Limiti di copertura 

B.4.1 Franchigia/Scoperto 
L’Assicurazione è prestata con l’applicazione di uno Scoperto del 10% con minimo di € 1.500 (millecinquecento). Tale 
importo rimane ad esclusivo carico dell’Assicurato. 
La Società è libera di determinare l’importo posto a riserva per la gestione del Sinistro. L’eventuale rimborso delle Spese legali 
sostenute dall’Assicurato per la difesa dei propri interessi sarà effettuato dalla Società a procedimento concluso con sentenza

[...]

direttamente conseguenti al manifestarsi di un attacco della malattia stessa. 

C.3.4 Limite di Indennizzo – Sinistro catastrofale 
Resta espressamente convenuto che in nessun caso la Società potrà essere chiamata a indennizare, a seguito del medesimo 
Sinistro, un importo complessivo superiore a € 2.500.000 (due milioni e cinquecentomila). In detta limitazione rientrano 
anche i capitali riferitisi ad eventuali altre somme assicurate per lo stesso rischio con altre polizze stipulate dallo stesso 
Assicurato. Se gli Indennizzi complessivamente dovuti eccedessero tale importo la Società procederà alla riduzione

[...]

del 3º (terzo) medico. La decisione del collegio medico è obbligatoria per le parti anche se uno dei medici si rifiuti di firmare il 
relativo verbale. 

C.5.7 Cumulo di indennizzi 
Se dopo il pagamento di un’Indennità per Invalidità Permanente, ma entro 365 (trecentosessantacinque) giorni dal giorno 
dell’Infortunio ed in conseguenza di questo, l’Assicurato muore, la Società corrisponde ai Beneficiari designati o, in difetto, agli 
eredi, la differenza tra l’Indennità pagata e quella assicurata per il caso di Morte, ove questa sia superiore e non chiede il rimborso